СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
третьего созыва

Томская область, Асиновский район

РЕШЕНИЕ

От  27.08.2014  года  №  98                                                                              с. Батурино

О внесении изменений в Решение Совета Батуринского сельского поселения

«О налоге на имущество физических лиц»
от 15.11.2006  № 62 (в редакции решения Совета от 14.12.2006  № 69;  от 16.12.2010  № 125;  от 18.04.2011  № 138;  от 19.09.2011  № 49; от 12.12.2013  № 65).
С целью приведения нормативно правового акта в соответствие с Федеральным законодательством,

Совет Батуринского сельского поселения решил:

         1. Внести в решение Совета Батуринского сельского поселения «О налоге на имущество физических лиц»   от 15.11.2006  № 62 (в редакции решения Совета от 14.12.2006  № 69;  от 16.12.2010  № 125;  от 18.04.2011  № 138;  от 19.09.2011  № 49; от 12.12.2013 г. № 65)  следующие изменения:

         1) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1 Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в соответствии с решением Совета «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов»  от 17.12.2005 № 19.

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Батуринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2015 г.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на социально-экономический комитет Совета Батуринского сельского поселения.

Глава Батуринского

сельского поселения                                                                                             В.В. Ефремов

Председатель Совета

Батуринского сельского поселения                                                                    О.Т. Багруденко

СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

15.11.2006 года  № 62                                                                с. Батурино

Актуальная редакция

 С изменениями:

Решение № 69 от 14.12.2006 г.

Решение № 125 от 16.12.2010 г.

Решение № 138 от 18.04.2011 г.
                                                                                                      Решение № 149 от19.09.2011 г.

                                                                                                      Решение №  65 от 12.12.2013 г.

Решение №  98  от 27.08.2014 г.
О налоге на имущество

физических лиц

            В соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года

№ 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц»

Совет  Батуринского сельского поселения решил:

1. Установить на территории поселения налог на имущество физических лиц ( далее -  налог).

2. Ввести  налог в действие с 1 января 2007 года.

3.  Установить налоговые ставки в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор.
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 %

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 %

	Свыше 500 000 рублей
	1 %

4. Установить льготы, порядок и сроки уплаты в соответствии со статьями 4 и 5 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003- 1  « О налоге на имущество физических лиц»

 4.1 Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

(в редакции  решения Совета от  27.08.2014  № 98)
5. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования  (обнародования).

И.О. Главы Батуринского сельского поселения                                          Х.Г. Загурдинов